UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 3584/QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Phước, ngày 25 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Hội đồng coi thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi

cấp tỉnh lớp 12 trung học phổ thông năm học 2023-2024

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc

Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số

2918/QĐ-SGDĐT ngày 24/9/2019 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và các văn bản sửa

đổi, bổ sung liên quan1;

Căn cứ Công văn số 2824/SGDĐT-QLCLGD ngày 28/08/2023 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 12 THPT năm học 2023-

2024;

Theo thỏa thuận của Công an tỉnh và Sở Y tế về việc cử lực lượng tham gia làm nhiệm

vụ tại Kỳ thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 12 trung học phổ thông năm học 2023-

2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 03 Hội đồng coi thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 12 trung

học phổ thông năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1 Quyết định số 3024/QĐ-SGDĐT ngày 30/9/2019 của Sở GDĐT về việc sửa đổi Điều 30 của Quy chế thi HSG; Quyết

định số 1899/QĐ-SGDĐT ngày 01/7/2020 của Sở GDĐT về việc sửa đổi khoản 3 Điều 4 của Quy chế thi HSG; Quyết

định số 2260/QĐ-SGDĐT ngày 28/7/2021 của Sở GDĐT về việc sửa đổi khoản 1, 2 Điều 7 của Quy chế thi HSG; Quyết

định số 2306/QĐ-SGDĐT ngày 29/7/2021 của Sở GDĐT về việc sửa đổi sửa đổi nội dung tại Điều 1 của Quyết định số

2260/QĐ-SGDĐT ngày 28/7/2021; Quyết định số 3031/QĐ-SGDĐT ngày 23/9/2021 của Sở GDĐT về việc sửa đổi, bổ

sung khoản 3 Điều 4; khoản 4 Điều 33 của Quy chế thi HSG; Quyết định số 206/QĐ-SGDĐT ngày 27/1/2022 của Sở

GDĐT về việc bổ sung khoản 2, khoản 3 Điều 29  của Quy chế thi HSG; Quyết định số 2607/QĐ-SGDĐT ngày 05/9/2022

của Sở GDĐT về việc sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 4; bổ sung khoản 4 Điều 33 của Quy chế thi HSG.

2

STT Tên Hội đồng coi thi Địa điểm Số phòng thi

1 THPT Hùng Vương Tân Phú, Đồng Xoài, Bình Phước 30

2 THPT TX Bình Long An Lộc, Bình Long, Bình Phước 30

3 THPT TX Phước Long Long Thủy, Phước Long, Bình Phước 24

(Kèm theo danh sách nhân sự làm nhiệm vụ tại 03 Hội đồng coi thi)

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng coi thi thực hiện theo Quy chế thi chọn

học sinh giỏi cấp tỉnh và văn bản hướng dẫn hiện hành.

1. Thời gian làm việc: từ ngày 03/11/2023 đến hết ngày 04/11/2023.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, công an, bảo vệ, cán bộ kỹ thuật: bắt đầu làm việc lúc 08

giờ 00 phút, ngày 03/11/2023.

- Họp Lãnh đạo Hội đồng coi thi: 09 giờ 00 phút, ngày 03/11/2023.

- Họp toàn thể Hội đồng coi thi: 13 giờ 30 phút, ngày 03/11/2023.

- Triển khai Quy chế thi và các quy định của Kỳ thi cho thí sinh: 15 giờ 00 phút, ngày

03/11/2023.

2. Hội đồng coi thi sử dụng con dấu của đơn vị sở tại trong các hoạt động của Hội đồng.

3. Kinh phí: Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả tiền phụ cấp trách nhiệm; Đơn vị cử nhân

sự tham gia làm nhiệm vụ tại Hội đồng coi thi chi trả đi lại, ăn, ở theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Quản lý chất

lượng giáo dục Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ph).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T16:06:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T16:16:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-10-27T08:09:29+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:52:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:52:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!